ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23. O'l. lO~D
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области государственной услуги «Утверждение
(корректировка) инвестиционных программ организаций, осуществляющих
горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение»,

утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно­
коммунального хозяйства Свердловской области от 30.05.2019 № 221

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
государственной услуги « Утверждение (корректировка) инвестиционных

программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение и (или) водоотведение», утвержденный приказом Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
от 30.05.2019 No 221 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области государственной услуги «Утверждение (корректировка)
инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 11 июня, № 21681), следующие изменения:

1) пункт 26 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) наличие в инвестиционной программе мероприятий, не обеспеченных

источниками финансирования.»;

2) дополнить пунктом 26-1 следующего содержания:
«26-1. Решение об отказе принимается при наличии оснований для отказа

по состоянию на:

- 30 октября года, предшествующего началу реализации инвестиционной
программы;

- 20 ноября года, в котором проект корректировки инвестиционной
программы был направлен в Министерство;

Заказ 11471!=1. 2()1!=1 г .. тиnRж 1nnn ~к~

2

- 30 декабря года, в котором проект корректировки инвестиционной
программы, связанной с мероприятиями по подключению ( технологическому
присоединению) к централизованным системам холодного водоснабжения и (или)
водоотведения, был направлен в Министерство;

- 30 декабря года, в котором регулируемая организация, заключившая
концессионное соглашение, в первый год со дня вступления в силу

концессионного соглашения обратилась в Министерство на утверждение
инвестиционной программы.»;

3) в пункте 31 слова «в день их поступления» заменить словами «в течение
трех рабочих дней со дня их поступления»;

4) в части третьей пункта 41 слова «в день их получения» заменить словами
«не позднее трех рабочих дней со дня их получения»;

5) в части четвертой пункта 41 и части второй пункта 57 слова «1 рабочий
день» заменить словами «3 рабочих дня»;

6) абзац первый подпункта 2 части второй пункта 42 после слов
«водоснабжение и (или) водоотведение» дополнить словами «или решения
об отказе в утверждении (корректировке) инвестиционной программы»;

7) в абзаце третьем подпункта 2 части второй пункта 42 слова «далее -
уведомление об отказе» заменить словами «далее - уведомление о доработке»;

8) подпункт 2 части второй пункта 42 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Решение об отказе
оформляется письмом на

коммунального хозяйства
об отказе);»;

в утверждении инвестиционной

бланке Министерства энергетики и
программы

жилищно-

Свердловской области (далее уведомление

9) подпункт 3 части второй пункта 42, пункты 47, 48, 50 и 53 после слов
«об утверждении инвестиционной программы» дополнить словами «, либо
уведомление о доработке,»;

10) подпункт 4 части второй пункта 42 и пункт 43 после слов

«инвестиционной программы)» дополнить словами «, либо уведомление
о доработке,»;

11) в пункте 49 слова «приказа Министерства или уведомления об отказе»
заменить словами «приказа Министерства, уведомления о доработке,
уведомления об отказе»;

12) абзац первый части второй пункта 51 после слова «Уведомление»
дополнить словами «о доработке и уведомление»;

13) часть четвертую пункта 57 признать утратившей силу.
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

		2020-04-28T12:44:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"